

LAUSUNTO LIITTYEN UUTEEN ELÄINTEN HYVINVOINTILAKIIN

Suomeen on vakiintunut EU:n vieraslajiasetuksessa torjuttavaksi määritelty supikoira, jonka kannan rajoittamisessa ja leviämisen hillitsemisessä luolakoiran avulla tapahtuva pyynti maan alta on tehokas ja toimiva tapa.

Luolakoirien hyvinvoinnin kannalta on huomattavan tärkeää, että koiria voidaan harjoittaa luolapyyntiä varten turvallisissa ja kontrolloiduissa olosuhteissa. Metsästystilanteessa koiran hyvinvoinnin näkökulmasta olennaista on se, että koira tietää, miten supikoira tai muu riistaeläin luultavasti käyttäytyy maan alla, kun koira paikantaa ja ilmaisee sen. Jos koira on liian innokas eikä osaa, pysty tai ymmärrä varoa riistaeläimen iskuja, se voi vahingoittua tai jopa menehtyä. Vastaavasti liian päällekkävyä koira voi vahingoittaa riistaeläintä ilman, että sitä saadaan kuitenkaan talteen. Tällöin aiheutuu tarpeetonta kärsimystä, mikä ei ole metsästyksessä koskaan tavoitteena. Tämän välttämiseksi koiria voidaan harjoittaa metsästystilannetta varten keinoluolilla, joissa harjoituksia johtaa aina pätevyityä lajin hyvin tunteva kouluttaja. Keinoluolilla kouluttajan on mahdollista nopeasti puuttua tilanteeseen ja estää koiran ja ketun pääsy kosketuksiin toistensa kanssa. Luolametsästystilanteessa tällainen nopea väliinmeno ei ole mahdollista.


Toimivien luolakoirien jalostuksen avuksi on kehitetty koemuoto luolakoirien taipumuskoe (LUT), jossa koulutetut tuomarit arvioivat koiran taipumuksia yhtenäisten sovittujen kriteerien mukaan koko ajan sekä koiran että ketun hyvinvoinnin turvaamisen muistaen. Kokeissa paikalla on aina myös eläinlääkäri, joka valvoo kokeessa käytettävien arvokkaiden kettujen hyvinvointia.

Sekä LUT-kokeiden että keinoluolaharjoitusten tarkoitus on auttaa toimivien luolakoirien saamisessa. Niissä toimitaan aina eläinten hyvinvointi etusijalla, sillä kaikkien etu ovat terveinä ja hyvässä kunnossa säilyvät koirat ja harjoitus- ja koeketut.

Suomen Mäyräkoiraliitto pitää äärimmäisen tärkeänä, että mahdollisuus harjoittaa luolapyyntiin käytettäviä koiria ja todentaa jalostusta varten niiden taipumuksia luolametsästyskäyttöön liittyen säilyy.

Pietarsaassa 14.1.2022

Suomen Mäyräkoiraliitto SML-Finska Taxklubben FTK ry


Inari Kuisma, puheenjohtaja



Suomen Mäyräkoiraliitto SMI.
– Finska taxklubben FTK ry.
Puheenjohtaja